
平成３０年５月吉日

鳥居松小学校ＰＴＡ会員様

鳥居松小学校ＰＴＡ会長 荻 原 行 博

鳥 居 松 小 学 校 長 渡 辺 徹

「ＰＴＡ資源回収」のお知らせ

初夏の候、地域の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の

ＰＴＡ諸事業に格別のご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、本年度の「ＰＴＡ資源回収」を下記のとおり計画しました。収益金については、

本校ＰＴＡ活動及び学校教育活動に活用させていただきます。保護者の皆様には、ご多用

の折、誠に恐縮に存じますが、校外指導部員やＰＴＡ役員とともに回収にご協力をいただ

きますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成３０年６月２日(土) 午後２時開始～午後３時終了予定

雨天のときは中止させていただきます。予備日も設けておりません。

（中止の際は、鳥居松小学校ホームページにてお知らせします）

２ 回収品目 新聞紙・雑誌 … 別々に、紐でまとめてください。

段ボール紙 … 紐でまとめてください。

古着 … ビニール袋に入れてください。

※ ぬいぐるみ・クッションなど綿の入ったものは不可

アルミ缶 … 洗ってください。

牛乳パック … 洗って、ひろげてください。

３ 回収方法

（１） 量が多い、午後２時３０分までに最寄りの「資源集積場所」へお持ちください。

重い時は玄関先に置いていただければ回収に参ります。チラシを回収資源の上に

はさんでお出しください。（６月１日までに全校児童に２枚ずつ配ります。）

（５・６年生の児童については、学校で安全指導（２） 児童は保護者同伴で参加します

。１～３年生は集積場所でお手伝いをしをした上で、児童だけの参加も認めます）

ます。４年生～６年生が回収をします。回収の際は、保護者同伴の元であれば台車

等を使うことができます。自転車は危険のため使用しません。また、学校の職員も

集積場所で対応します。

一部の役員だけでは時間内に作業が終わらないことが予想されます。

保護者の皆様の積極的な協力を重ねてお願い申し上げます。

※ ご不明な点がありましたら、学校（８１－２６０１）へご連絡ください。

４ その他

（１） 資源回収場所は、次の８か所です。

①鳥居松小学校 ②水林公園 ③中央公園 ④市役所周辺（山住隆二様駐車場）

⑤鳥居松公園 ⑥月見公園 ⑦弥生公園 ⑧駅前公園

（２） 今年度からゼロの日の資源回収は行いません。代わりに、より多くの方にご協力

いただけるよう、授業参観や個人懇談などの際に資源を回収したいと思います。無

理なく持てる範囲で資源回収にご協力ください。




